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YDINVOIMALAITOSTEN RADIOAKTIIVISTEN AINEIDEN PÄÄSTÖJEN MITTAUS

1
YLEISTÄ

2
SOVELTAMISALUE

Radioaktiivisten aineiden päästöjen mittauksia
tarvitaan toteamaan, että ydinvoimalaitokset toimi-
vat sallittujen päästömäärien rajoissa. Niitä käy-
tetään myös ympäristön väestön saamien säteilyan-
nosten laskemiseen.

Tämä ohje esittää kevytvesireaktorilaitosten radio-
aktiivisten aineiden normaalitoiminnan aikaisten ja
poikkeuksellisten päästöjen mittausta koskevat vaa-
timukset.

3
MITTAUSLAITTEISTOILLE JA ANALYYSEILLE ASETETTAVAT VAATIMUKSET

Kaikkia ydinvoimalaitosten radioaktiivisten ai-
neiden päästäteitä tulee valvoa. Päästöjen mit-
tausherkkyyksien pitää vähintään olla sellaisia,
että päästömäärät, mitkä aiheuttavat ympäristön
kriittisen ryhmän yksilölle ohjeessa YVL 7.1 määri-
tellyt ohjeannosrajat, ovat mitattavissa.

Radioaktiivisten aineiden päästöjen mittauslait-
teistojen viranomaiskäsittelyssä noudatetaan so-
veltuvin osin ydinvoimalaitoksen instrumentointi-
järjestelmiä koskevia YVL-ohjeita.

3.1
Normaalitoiminnan aikaisten radioaktiivisten aineiden
päästöjen mittaus

3.1.1
Ilmaan tapahtuvat radioaktiivisten aineiden päästöt
Fissio- ja aktivoitumiskaasut

On käytettävä jatkuvatoimista kokonaisaktiivisuuden
mittauslaitteistoa. Herkkyyden tulee olla vähintään
sellainen, että 5 mrem/a koko kehon annoksen ympäris-
tön kriittisen ryhmän yksilölle aiheuttava radioak-
tiivisten kaasujen päästömäärä on mitattavissa. Jat-
kuvatoimisen kokonaisaktiivisuuden mittauslaitteiston
kalibrointi on suoritettava tarkoituksenmukaisilla
radionuklideilla. Kokonaisaktiivisuuden kalibrointi-
kerroin määrätään radionuklidianalyysin perusteella.
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Jos päästöt tapahtuvat jatkuvana, olennaiset radio-
nuklidit on analysoitava

vähintään kuukausittain,
latauksen, prosessimuutoksen tai muun vas-
taavan jälkeen, missä vapautuvien radionuk-
lidien seoksen koostumus voi muuttua.

Ajoittaisten päästöjen tapauksessa tulee jokaista
päästömäärää edustavasta näytteestä analysoida
olennaiset radionuklidit.

Radionuklidianalyysien herkkyyksien pitää olla sel-
laiset, että olennaisista radionuk1ideista jokaisen
3,7 MBq/m3 suuruinen pitoisuus on mitattavissa.

Jodit Päästöistä on
suodattimeen.
1321, 1331 ja
tain.

iatkuvasti kerättävä näytettä jodi-
31r analysoidaan vähintään viikottain.

135r analysoidaan vähintään kuukausit-

Analyysien herkkyyksien pitää olla sellaisia, että
15 mrem/a suuruisen säteilyannoksen ympäristön kriit-
tisen ryhmän yksilön kilpirauhaselle aiheuttava radio-
aktiivisten jodien päästömäärä on mitattavissa.

Hiukkasmuodossa olevat radioaktiiviset aineet
Päästöistä on jatkuvasti kerättävä näytettä hiukkas-
suodattimeen. Suodattimet vaihdetaan vähintään vii-
kottain ja niistä analysoidaan tällöin olennaiset
gammaemittoivat nuklidit. Jos radioaktiivisten ai-
neiden päästöt ovat niin pieniä, ettei radionuklidi-
kohtaista mittausta voida suorittaa, tehdään koko-
naisbeeta-aktiivisuusmittaus. 89Sr ja 90Sr analy-
soidaan neljännesvuosittain yhdistetystä näytteestä.
Kokonaisalfa-aktiivisuus analysoidaan kuukausittain
yhdistetystä näytteestä.

Analyysien herkkyyksien pitää olla sellaisia, että
15 mrem/a suuruisen säteilyannoksen ympäristön kriit-
tisen ryhmän yksilön yksittäiselle elimelle aiheut-
tava hiukkasmuodossa olevien radioaktiivisten ai-
neiden päästömäärä on mitattavissa.

Tritium Jos päästöt tapahtuvat jatkuvina, on tritium analysoi-
tava edustavista kuukausinäytteistä.
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Ajoittaisten päästöjen tapauksessa tulee jokaista
päästörnäärää edustavasta näytteestä analysoida
tritium.
Analyysien herkkyyksien pitää olla sellaisia,
että tritiumin 37 kBq/m3 suuruinen pitoisuus on
mitattavissa.

3.1.2
Veteen tapahtuvat radioaktiivisten aineiden päästöt

Jokaisesta nestemäisestä päästömäärästä on otettava
edustava näyte ja analysoitava siitä olennaiset
gammaemittoivat nuklidit. Jos tämä ei ole mahdollista,
tulee tästä mitata kokonaisaktiivisuus sekä vii~oit-
taisesta yhdistetystä kaikkia päästömääriä edusta-
vasta näytteestä analysoida olennaiset gammaemittoi-
vat nuklidit. Kuukausittaisesta yhdistetystä kaikkia
päästömääriä edustavasta näytteestä tulee analysoida
tritium, liuenneet kaasumaiset radionuklidit ja koko-
naisalfa-aktiivisuus. Neljännesvuosittaisesta yhdis-
tetystä kaikkia päästömääriä edustavasta näytteestä
tulee analysoida 895r ja 90Sr.

Analysoitaessa herkkvyksien tulee olla kokonaisaktii-
visuudelle 3,7 kBq/m3, gammaemittoivi]l.e radionukli-
deille 19 kBq/m3, tritiumille 370 kBq/m3, liuenneille
kaasumaisille radionuklideille 370 kBQ/m3, koko-
naisalfa-aktiivisuudelle 3,7 kBq/m3 ja 895r:11e ja
905r,11e 1,9 kBq/m3.

Ennen nestemäisten päästöjen sekoittumista jäähdytys-
veteen on suoritettava jatkuva kokonaisaktiivisuuden
mittaus. Mittaus1aitteistoa koskevat vaatimukset on
esitetty kohdassa 3.2.2.

3.2
Radioaktiivisten aineiden poikkeuksellisten
päästöjen mittaus

3.2.1
Ilmaan tapahtuvat radioaktiivisten aineiden päästöt

On kiinnitettävä huomiota jatkuvatoimisen fissio- ja
aktivoitumiskaasujen mittaus1aitteiston suoritusky-
kyyn myös korkeammissa pitoisuuksissa. Toinen mah-
dollisuus on käyttää erillistä mittauslaitteistoa.
Näyttö on vietävä valvomoon. Hälytyksen pitää tapahtua
päästönopeudella 10 x ohjepäästönopeus. Myös jodit
ja hiukkasmuodossa olevat radioaktiiviset aineet on
pystyttävä mittaamaan tällaisissa tilanteissa sopi-
villa mittauslaitteistoilla.
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3.2.2
Veteen tapahtuvat radioaktiivisten aineiden päästöt

Jäähdytysveteen johtavaa päästökanavaa on tarkkailtava
jatkuvatoimisella kokonaisaktiivisuuden mittauslait-
teistolla. Laitteiston näyt tämä on vietävä valvomoan
ja taltioitava esim. piirturilla. Ennalta asetettavan
aktiivisuusrajan ylittyessä on tapahduttava hälytys
ja päästökanavan automaattinen sulkeutuminen.

Radioaktiivisten aineiden päästöjen raportoinnista
määrätään erikseen ohjeessa YVL 7.8.
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